
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  866 del  22-12-2022

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: PNRR. Accertamento in entrata contributo dal Ministero dell'Interno
destinato  ai lavori di ristrutturazione dell'Asilo nido di contrada Montagna
in Valguarnera Caropepe.

L'anno  duemilaventidue addì  ventidue del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:-
l’Amministrazione Comunale, nell’intento di ristrutturare l’edificio destinato ad asilo
nido in c.da Montagna ha partecipato all’Avviso pubblico per la presentazione delle
richieste di
contributo per progetti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza,
ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei comuni
destinati ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla
famiglia , ai sensi dell’articolo 1, comma 59, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e in
attuazione del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2020;
con D.S. n. 21 del 10/05/2021 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento
lo scrivente Ing. Vittorio Giarratana;
l’opera risulta inserita nel Piano Triennale delle OO.PP. 2021/2023 di questo Comune;
con Delibera di G.C. n. 59 del 21/05/2021 e parere tecnico n. 4 del RUP del
21/05/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dell’importo complessivo di
€.2.500.000,00;

Considerato che per la realizzazione dei “Lavori di ristrutturazione dell'Asilo nido di-
contrada Montagna” è stato richiesto ed ottenuto un contributo a valere sul PNRR –
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimeno 1.1: ”Piano per asili nido e
scuola dell’infanzia e servizi di educazione e cura della prima infanzia”, giusto Accordo di
Concessione di Finanziamento del 27/09/2022;

Dato atto che necessita accertare l'entrata straordinaria sul capitolo 851 “Piano Triennale-
OO.PP.”;

Dato atto che si prenota l'impegno per la somma di €.500.000,00 sul capitolo 851 “Piano-
Triennale OO.PP.” del bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2022 in corso di
approvazione;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Accertare l'entrata di €.500.000,00 sul capitolo 851 “Piano Triennale OO.PP.”, giusto1)
Decreto del Ministero dell' Interno, di concerto con il Ministero dell’ Istruzione del
22/03/2021 contributi agli enti locali per progetti a valere sul PNRR – Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimeno 1.1: ”Piano per asili nido e scuola
dell’infanzia e servizi di educazione e cura della prima infanzia”, e Accordo di
Concessione di Finanziamento del 27/09/2022.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.477 del 22-12-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Prenotare l'impegno per la somma pari a €.500.000,00 sul capitolo 851 “Piano Triennale2)
OO.PP.” del bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2022 in corso di approvazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  22-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.477 del 22-12-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


